

津市拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	324,820,318	324,586,507	233,811
	施設介護料収益	183,362,625	182,589,003	773,622
	介護報酬収益	164,654,204	163,463,652	1,190,552
	利用者負担金収益(公費)	105,115	429,153	△324,038
	利用者負担金収益(一般)	18,603,306	18,696,198	△92,892
	居宅介護料収益	80,856,821	81,822,609	△965,788
	(介護報酬収益)	71,541,086	72,387,209	△846,123
	介護報酬収益	69,115,524	70,225,097	△1,109,573
	介護予防報酬収益	2,425,562	2,162,112	263,450
	(利用者負担金収益)	9,315,735	9,435,400	△119,665
	介護負担金収益(一般)	9,046,178	9,163,776	△117,598
	介護予防負担金収益(一般)	269,557	271,624	△2,067
	利用者等利用料収益	60,058,376	59,895,793	162,583
	施設サービス利用料収益	1,979,200	1,963,750	15,450
	居宅介護サービス利用料収益	2,976,150	2,990,600	△14,450
	食費収益(公費)	23,400	138,000	△114,600
	食費収益(一般)	32,623,106	32,138,860	484,246
	居住費収益(公費)	41,584	0	41,584
	居住費収益(一般)	22,414,936	22,664,583	△249,647
	その他の事業収益	542,496	279,102	263,394
補助金事業収益(公費)	542,496	279,102	263,394	
サービス活動収益計(1)		324,820,318	324,586,507	233,811
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	237,219,769	240,983,953	△3,764,184
	職員給料	125,302,511	119,286,770	6,015,741
	職員賞与	28,954,300	29,813,600	△859,300
	非常勤職員給与	45,428,080	53,587,676	△8,159,596
	派遣職員費	7,613,231	7,426,246	186,985
	退職給付費用	4,028,650	3,782,500	246,150
	法定福利費	25,892,997	27,087,161	△1,194,164
	事業費	47,412,102	45,100,123	2,311,979
	給食費	21,557,087	20,339,529	1,217,558
	介護用品費	3,365,452	3,201,887	163,565
	保健衛生費	524,381	678,049	△153,668
	教養娯楽費	277,789	490,583	△212,794
	水道光熱費	14,178,699	14,023,051	155,648
	燃料費	4,011,780	3,521,319	490,461
	消耗器具備品費	537,313	728,939	△191,626
	賃借料	1,238,160	1,238,160	0
	車輛費	1,721,441	878,606	842,835
	事務費	57,928,695	64,107,540	△6,178,845
	福利厚生費	862,699	1,086,021	△223,322
	研修研究費	683,744	400,989	282,755
	事務消耗品費	1,767,505	3,751,030	△1,983,525
	水道光熱費	23,643	23,230	413
	修繕費	5,014,026	7,459,388	△2,445,362
	通信運搬費	807,234	860,456	△53,222
	広報費	132,000	478,500	△346,500
	業務委託費	25,705,900	26,188,454	△482,554
	給食委託費	18,971,964	17,671,312	1,300,652
寝具委託費	3,533,235	3,577,978	△44,743	
清掃委託費	584,100	584,100	0	
その他の委託費	2,616,601	4,355,064	△1,738,463	
手数料	1,305,942	1,101,227	204,715	

津市拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	費用			
	保険料	1,776,450	1,909,980	△133,530
	賃借料	16,197,306	15,815,806	381,500
	租税公課	359,200	386,033	△26,833
	保守料	2,796,066	3,763,351	△967,285
	渉外費	42,396	270,282	△227,886
	諸会費	393,300	438,000	△44,700
	地域活動費	0	150,000	△150,000
	雑費	61,284	24,793	36,491
	雑費	61,284	24,793	36,491
	減価償却費	12,955,887	13,125,320	△169,433
国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,200,797	△6,200,797	△0	
サービス活動費用計(2)	349,315,656	357,116,139	△7,800,483	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△24,495,338	△32,529,632	8,034,294	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,424,543	10,125,316	△5,700,773
	その他のサービス活動外収益	2,611,243	2,202,317	408,926
	利用者等外給食収益	1,751,200	1,854,600	△103,400
	雑収益	860,043	347,717	512,326
	雑収益	860,043	347,717	512,326
	サービス活動外収益計(4)	7,035,786	12,327,633	△5,291,847
	費用			
	その他のサービス活動外費用	1,558,261	2,023,192	△464,931
	利用者等外給食費	1,558,261	2,023,192	△464,931
	サービス活動外費用計(5)	1,558,261	2,023,192	△464,931
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,477,525	10,304,441	△4,826,916	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△19,017,813	△22,225,191	3,207,378	
特別増減の部	収益			
	事業区分間繰入金収益	0	1,263,649	△1,263,649
	拠点区分間繰入金収益	13,500,000	12,925,170	574,830
	特別収益計(8)	13,500,000	14,188,819	△688,819
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22,610	23,313	△703
	車輛運搬具売却損・処分損	0	3	△3
	その他の固定資産除却・廃棄費用	22,610	23,310	△700
	事業区分間繰入金費用	438,215	0	438,215
	拠点区分間繰入金費用	217,055	0	217,055
	特別費用計(9)	677,880	23,313	654,567
特別増減差額(10)=(8)-(9)	12,822,120	14,165,506	△1,343,386	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△6,195,693	△8,059,685	1,863,992	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	338,701,521	346,761,206	△8,059,685
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	332,505,828	338,701,521	△6,195,693
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	332,505,828	338,701,521	△6,195,693